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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

نمایش اوکاپی در کانون 
نمایش »اوکاپی« به کارگردانی زهرا ناظری از امروز روی صحنه مرکز تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان می رود. این نمایش به نویسندگی امین رضا ملک محمودی و زهرا ناظری، مرداد و شهریور در سالن 

گلستان مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری برای مخاطبان بالای ۴سال اجرا می شود.

عصر شعر و خاطره در کانون 
»عصر شعر و خاطره« عنوان برنامه ای است که برای گرامیداشت مقام کودکان شهید درجنگ ۱۲روزه برگزار 
می شود. این برنامه با حضور جمعی از شاعران کودک و نوجوان و خانواده های معظم شهدای جنگ ۱۲روزه، دوشنبه 

۱۳ مرداد از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خیابان حجاب برگزار می شود.

۱۰۰ فیلم 

روایتی   از  وفاداری و جاه طلبی
آقای برتونبازی چشمک مرگ

فیلم»آقای برتون« محصول سال ۲۰۲۵، درامی زندگینامه ای است که 
با نگاهی انسانی و صمیمانه به سال های نوجوانی بازیگر افسانه ای ولز، 

ریچارد برتون می پردازد.
 این فیلم به کارگردانی مارک ایوانز و با نقش آفرینی های درخشان، 
تصویری متفاوت و تأثیرگذار از رابطه عمیق میان یک معلم فداکار و 
شاگرد مستعدش ارائه می دهد؛ رابطه ای که نه تنها مسیر زندگی هر دو 

را تغییر می دهد، بلکه چیزی هم به تاریخ سینما اضافه می کند. 
ماجراهای این فیلم در شهر بندری پورت تالبوت در ولز دهه  ۱۹۴۰ 
می گذرد. نوجوانی مستعد اما سرکش به نام ریچارد جنکینز در سایه  
سختی های خانوادگی و فشارهای اجتماعی دست و پا می زند. زندگی 
او زمانی تغییر می کند که معلم انگلیسی اش، فیلیپ برتون، در استعداد 

و هوش خارق العاده اش نوری می بیند.
 این معلم متعهد، نه  تنها راهی تازه به ریچارد نشان می دهد، بلکه 
با پذیرش حضانت او، سرنوشتش را نیز عوض می کند. ریچارد نام 
خانوادگی او را می پذیرد و با قدم هایی مطمئن وارد دنیای تئاتر و 
بازیگری می شود؛ آغازی بر ظهور یکی از چهره های ماندگار تاریخ 
سینما. تمرکز فیلم عمدتاً بر دوره  نوجوانی ریچارد در ولز است و این 

روایت احساسی تا حد زیادی به رابطه  شاگرد و معلم وابسته است. 
در دو سوم ابتدایی فیلم  و شخصیت پردازی ها درخشان اند، همچنین در 
صحنه ای نمادین، بازخوانی دیالوگ هایی از نمایشنامه  »هنری چهارم« 
بین فیلیپ و ریچارد، بازتابی از وفاداری، جاه طلبی و فاصله گرفتن 

تدریجی شاگرد از استاد است.

کتاب»جزیره« نوشته ناتاشا پرستون، با ترجمه سونیا سینگ، از سوی 
انتشارات اندیشه مولانا منتشر شده و موضوعی معمایی و جنایی دارد. 
ماجراهای این کتاب درباره چند بلاگر و اینفلوئنسر شبکه های اجتماعی 
است که در مهمانی بزرگی دور هم جمع و درگیر ماجرایی جنایی می شوند. 

داستان کتاب جزیره از جایی شروع می شود که پارکی تفریحی و خصوصی 
برای ثروتمندان و افراد تأثیرگذار جامعه در جزیره ای کم جمعیت افتتاح 

می شود.
 مالکوم وایاتِ میلیاردر، صاحب پارک تفریحی به همراه دستیار وفادارش 
کامیل جنکینز در جزیره زندگی می کنند. علاوه بر آنها کارکنان تفریحگاه که 
شامل آشپز و خدمه هتل می شوند هم از دیگر افراد ساکن در جزیره هستند. 
پیش از افتتاح رسمی مهمانانی از سوی مالکوم برای تبلیغ در فضای مجازی 
به جزیره دعوت می شوند. پیزلی، پادکستر؛ لیام، معرفی کننده بازی های 
ویدئویی؛ جیمز، علاقه مند به سینما؛ ویل، وبلاگ نویس لوازم آرایشی و هارپر، 
نویسنده اینستاگرامی که از اینفلوئنسرهای رسانه های اجتماعی با میلیون ها 
دنبال کننده هستند، در مهمانی ای که در تعطیلات آخر هفته صورت گرفته به 

تفریحگاه خصوصی دعوت می شوند.
 تبلیغات مهمان ها به محض ورود به پارک با پست های ویدئویی که در 
کانال ها و صفحات مجازی خود منتشر می کنند، آغاز می شود. آنها در هتلی 
در تفریحگاه اقامت می کنند. پیزلی، شخصیت اصلی این رمان که پادکستر 
داستان های واقعی جنایی است و هر هفته روایت های سرگرم کننده ای از 
ماجراهای قتل به شکل پادکست ارائه می کند، پس از گشت و گذار در اطراف 

هتل به اتفاقات اطراف مشکوک می شود. 
پیزلی احساس می کند که کسی در تعقیب اوست. در ادامه یکی از نوجوانانی 
که به عنوان مهمان به تفریحگاه دعوت شده، گم می شود. اما اتفاقات عجیب 
در پارک تفریحی به همین جا ختم نمی شود و در ادامه همه خطوط تلفن 
خراب می شوند و موبایل همه مهمانان دیگر در دسترس نیست. پیزلی سعی 
می کند به شیوه کارآگاهان ویژه قتل از اتفاقات معماگونه ای که مهمانان 
جزیره را درگیر کرده باخبر شود و این تازه آغاز ماجراهایی است که کسی از 

سرانجام آن خبر ندارد.

جزیره

این بازی، یک بازی گروهی در سبک بازی های مافیا ست که تعداد 
افراد در آن مطرح نیست، ولی معمولا به صورت ۴ تا ۱۰نفره انجام 
می شود. برای شروع بازی به تعداد افراد گروه تکه های کاغذ تهیه کنید، 
روی یکی واژه »چشمک« را بنویسید   و بقیه را خالی بگذارید. حال 
افراد به صورت دایره  وار می نشینند، به طوری که هرکس به چشم های 
دیگر افراد تسلط داشته باشد. سپس تمامی کاغذها را که از قبل تا 
زده شده است در مرکز دایره قرار دهید تا هر فرد یک کاغذ را انتخاب 
کند. فردی که روی کاغذش عبارت »چشمک« نوشته شده موظف 
است به دیگر افراد چشمک بزند، به طوری که فقط شخص مخاطبش 

متوجه چشمک زدن او شود. فرد چشمک زن به همین صورت 
ادامه می دهد تا فقط یک نفر باقی بماند. آن یک نفر بازنده 
بازی خواهد بود. فردی که به او چشمک زده شده است باید 
برگه خود را وسط دایره بیندازد و با گفتن جمله کوتاهی 

نظیر »گرفتم« به دیگران بفهماند که به او چشمک زده شده و 
از روند بازی کنار رفته است. فردی که می خواهد کاغذ خود را وسط 
دایره بیندازد نباید همان لحظه که چشمک به او زده شده این کار را 
انجام دهد؛ چراکه با این کار باعث می شود دیگر افراد متوجه شوند که 
چشمک دست چه کسی است. خود فردی که چشمک را در دست 
دارد نیز باید در زمانی مناسب برای گمراه کردن دیگر افراد برگه خود 
را   وسط دایره بیندازد و از روند بازی به ظاهر کنار برود. در صورتی 
که هریک از افراد، مچ شخصی را که چشمک دست اوست حین 
چشمک زدن   شخص دیگری بگیرند، با گفتن جمله ای نظیر »دیدم« 
اعلام می کنند که چشمک دست چه کسی است. در این صورت فردی 

که چشمک دست او بوده بازنده بازی است.

کودکان خجالتی به احتمال زیاد خودپنداره ای منفی از خود در ذهن دارند و احساس 
می کنند مورد پذیرش هیچ کس نیستند؛ به همین دلیل بهتر است شیوه های 
دوست یابی کودک را تقویت کرد تا خود برای دوستی پیشگام شود. سعی کنید 
هرگاه کودک کار مثبت و ارزنده ای انجام می دهد، او را تشویق کنید. پژوهش ها نشان 
می دهند کودکانی که احساس خوبی نسبت به خود دارند، کمتر دچار شرمساری و 

خجالت می شوند.

   می گفتند تنها چیزی که همه دردها را دوا می کند عشق است. پیدا 
بود که هنوز مبتلا نشده بودند...

   آدم در ۲۰سالگی انتخاب نمی کند؛ چون در ۲۰سالگی فکرها تازه اند 
و قهار. در ۲۰سالگی آدم حقایقی را می بیند و متوجه نیست که آنچه 

دیده است حقیقت نیست؛ فقط زیبایی است.
   او خیلی از کسانی را که هرگز ندیده بود دوست داشت. بهترین آدم ها 

همان ها بودند که او هرگز ندیده بود.
رومن گاری

حرمت نفس

نقل است که ذوالنون گفت: »اعرابی ای دیدم در طواف، با تنی نزار و 
زرد و استخوان گداخته.«

به او گفتم: تو محبی؟
گفت: بلی.

گفتم: حبیب تو به تو نزدیک است یا از تو دور؟
گفت: نزدیک.

گفتم: موافق است یا ناموافق؟
گفت: موافق.

گفتم: حبیب تو، به تو نزدیک و تو به این زاری و نزاری؟
گفت: ندانسته ای که عذاب نزدیکی و موافقت، هزار بار سخت تر از 

عذاب دوری و مخالفت است.
تذکره الاولیا – عطار نیشابوری

نخستین عکس تاریخی از تخت جمشید 
را لوئیجی پشه )Luigi Pesce(، افسر 
نظامی و سرهنگ ارتش که زاده ناپل ایتالیا 
بود و در دوران ناصرالدین شاه به ایران سفر 
کرده بود ثبت کرد. این عکس نخستین 
تصویر تاریخی ثبت شده از تخت جمشید 
پیش از آغاز کاوش های باستان شناختی در 
اواخر دوره قاجار است که لوئیجی پشه در 
سال۱۲7۴ ثبت کرد. ناصرالدین شاه بارها 
لقب عکاس باشی به لوئیجی اعطا   و نسخه ای 

از این نخستین عکس های تاریخی از ایران 
 را برای ویلیام اول، پادشاه پروس ارسال 
کرد. آلبوم دیگری نیز به موزه متروپولیتن 
نیویورک اهدا شده که شامل 7۵قطعه 
عکس است و احتمالا همان آلبومی است 
که برای پادشاه پروس ارسال شد  . این 
آلبوم در اصل متعلق به اردشیرمیرزا، نوه 
فتحعلی شاه بود. اهداکننده این آلبوم معتقد 
است که »پشه« یکی از چندین عکاسی 
است که آثارشان در آن مجموعه گرد آمد. 

او نخستین عکاسی بود که به سرزمین 
باستانی فارس سفر کرد و تصاویری از 
تخت جمشید، پاسارگاد و نقش رستم 
ثبت و عکس های خود را به ناصرالدین شاه 
پیشکش کرد و باعث شد شاه قاجار دلبسته 

تصاویرش شود و از آن پس عکاسان دیگری 
را برای تصویربرداری از بناهای تاریخی و 
باستانی ایران با هزینه خود به استان فارس 

اعزام کند.

ناصرالدین شاه، افسر ایتالیاییذوالنون مصری
 و نخستین تصویر از تخت جمشید 
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افقی:
 ۱- گوشه ای در دستگاه 
راست پنجگاه- کندزبان- 

برهنه
۲- فراخ و گشاده- از 
صنایع دستی نساجی 

خراسان جنوبی- غوزه پنبه
3- رها- موش خرما- تغییر 

متناوب
۴- معادل فارسی تیتر- مادر- 

نقشی برای قالی
۵- این گیاه از طریق هاگ 
تکثیر می شود- آخرین حرف 
الفبای یونانی- میمون آدم نما

6- چهره- صدمه- آب دهان- 
از هفت قلم آرایش قدیم

7- گیج و خرفت- غیرمترقبه
8- زیاده گو- بیرون کردن- 

کنجد کوبیده
۹- وحشت زده- از عناصر 

طراحی معماری
۱۰- به یکباره- آداب و 
رسوم- جاویدان- نشانه 

مصدر جعلی
۱۱- مکر و حیله- قهوه خانه 

فرنگی- از گناهان کبیره
۱۲- وسیع- گریستن بر 

مرده- قطعی برای کتاب
۱3- برده- از آبزیان مهم 
دریاهای جنوب ایران- 

خشک

۱۴- اشاره به دور- قطعه 
حماسی موسیقی ساخته 
روح الله خالقی با آواز استاد 
بنان- مسیر یک جرم آسمانی

۱۵- وحشی- محافظ نوک 
انگشتان- از غدد درون ریز 

برای تنظیم رشد بدن
  

عمودی:
۱- کنایه از غفلت و بی خبری 

است- ستون
۲- اسباب نواختن موسیقی- 
زیارت کنندگان- صاحب هنر

3- هر وسیله ای که اخبار 
و اطلاعات را به مردم 

می رساند- نفت گاز
۴- قول و قرار- ماده اصلی 

املت- بهشت
۵- فرود آینده- ریسمان- 

مرزبان
6- کتاب آدولف هیتلر- 

حداد- برادر عرب
7- چین و چروک پوست- 

ذوب کردن- گرانبها
8- از توابع استان گیلان- 
زیان- لاستیک رویی چرخ 

خودرو
۹-  ساز بادی موسیقی 
کلاسیک غربی- مجرم- 

سازمان تجارت جهانی
۱۰- وسط- درج شده- 

دانشمند ایرانی و نویسنده آثارالباقیه 
۱۱- لباس آخرت- منفک- خواننده 

اشعار مذهبی
۱۲- واحد اندازه گیری نیرو- پیشرفته- 

از مرکبات
۱3- نشیب- بیش از حد لزوم

۱۴- شهری در استان کرمانشاه- 
طلبکار- خداحافظی بیگانه

۱۵- انقباض شدید عضلات- فیلمی 
ساخته فیلیپ راث با بازی نیکول 

کیدمن 

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | ۵۱۰3
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

976324581
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ساده

متوسط

632785914
518429673
749316852
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سخت

   3   5 8  
  1      2
    7  3   
5 8   9   1  
         
 6   8   3 7
  2  4     
7      9   
 9 3   6    

ساده

 9     3 8 2
  2 1 7     
8  5 3     4
 1  7 8  5 2  
  3 5  6 9   
 7 6  1 2  4  
4     1 7  5
    9 4 2   
6 3 1     9  

پیشنهادکتاب
دورهمی

مهارت

قصه های کهن

عکس  تاریخی

کلک

پیشنهاد فیلم


